[image: image1.jpg]

西交院教函〔2024〕109号
关于做好2024年下半年

全国计算机等级考试组考工作的通知

各相关单位：

根据陕西省教育考试院《关于做好2024年陕西省全国计算机等级考试工作的通知》（陕试社考〔2023〕17号）和西安市教育考试中心《西安市教育考中心关于印发2024年下半年全国计算机等级考试（NCRE）组考工作实施意见的通知》（市教发〔2024〕53号）文件精神，2024年下半年全国计算机等级考试（NCRE）将于9月21日至23日举行。我校学生已于7月初完成报名，为确保考试顺利进行，现将本次考试的组考工作通知如下：

一、报考基本信息
本次全校一级报考165人，二级1920人，共涉及6个科目，2069人，2085科次，拟设6个考场，7个场次。

二、考试领导小组

组    长：吴  伟   潘春辉

成员单位：教务处 学生处 信息与网络中心 后勤保障处

保卫处

领导小组下办公室设在教务处

工作人员：孙  华  臧  凯  解  萌

三、主要工作职责及分工

教务处全面负责考试的组织领导、指挥和协调工作，制定考务工作方案，并处理突发事件。

（一）考务管理与实施

教务处负责考试的具体组织和实施，包括监考和考务人员的遴选、培训，以及考场的选用和协调等。考务组负责考场布置、监考培训、考生人脸识别入场、考试纪律监督及缺考、违纪考生信息统计。

（二）考风考纪与宣传

学生处负责考生诚信教育宣传，禁止非考试用品入场，并协助处理违纪事件。负责考前的校园广告清除，及时发现并处理可能引发的作弊，同时营造良好的考试氛围。

（三）系统保障与数据管理

信息与网络中心负责机房准备、系统调试、考试数据的管理与处理，确保考试环境和技术支持正常运作。

（四）后勤保障服务
后勤保障处负责考试期间的用电保障和医疗救护工作，确保考试顺利进行。

（五）考试环境与安全

保卫处负责考试前的安全设施检查和考试期间的安保工作，确保考试环境的安全有序。

四、工作要求
（一）严格执行考试规定

各小组需严格按照市教育考试中心的要求和《全国计算机等级考试管理规则》执行，确保考试公正、公平、安全。

（二）加强考务培训

对监考和考务人员进行全面系统地培训，确保他们熟悉考试流程，明确工作职责，规范执考行为。

（三）强化考风考纪

采取有效措施，杜绝违纪舞弊事件发生，严格执行考试监控录像回放检查制度，确保考试纪律严明。

（四）重视保密工作

试题及相关资料在领取、保管、交接过程中必须严格遵守保密规定，确保考试材料的安全保密。

五、工作进程安排

	时间段
	工作内容
	负责部门

	9月9日至9月10日
	1.研读并传达考试相关文件
	教务处

	2.成立各工作组并明确职责
	教务处

	3.编制考试工作手册和应急预案
	教务处

	9月11日至9月19日
	1.召开考前部门协调会议
	教务处

	2.监考人员与考务人员培训
	教务处

	3.考试系统安装与调试（模拟测试）
	信息与网络中心

	4.宣传与考风营造工作启动（清理校园宣传内容、布置考场标识等）
	学生处

	9月20日至9月22日
	1.考场布置与检查
	教务处

	2.完成考试楼安保检查与封闭管理
	保卫处

	3.每日考试组织与实施（包括人脸识别入场、考场监督等）
	考务组

	4.监控录像回放检查
	信息与网络中心

	9月23日
	1.考试数据整理与上报
	信息与网络中心

	2.总结会议与资料归档
	教务处

                                  教务处

2024年9月9日